~ Numero:| 000434/2024 Data: 17.07.24
TUPANCIRETA Solici tagdo:
J Modalidade Compra: Nao se Aplica
‘ ) F ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitacido:
. . . . . - i . Ordi i
\ #1 Av. Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 | EsPecie de Empenho: Fenaze
< o0 n > 1 2
i C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 Categ. de Empenho:  Comum Venc.: 17.07.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: (] poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credor5435 RONALDO MACHADO SALLES .
Cidade: ..onycrreTa RS
Endereco: .,r10s GOMES DE ABREU 391
Bairro:
C.N.P.J/C.P.F: Fone:
0002721438
Banco:
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Despesa com 3,5 diarias para o vereador Ronaldo 1 3,50
Machado Salles a cidade de Porto Alegre a fim de
participar de reunioes nos dias 22 a 25/07/2024. 0.634,3400 002.220,19
Declaro que o material/servico
.002.220,19
. . .
foi fornecido/prestado Fesyensases — Total.
Té%&%rnﬂﬁxcﬁﬁiﬁﬂ§%:e vinte reais e dezenove CEnLavOS* ** %%k &k k ks &k ks kkkx*** E INSS
B S R e R R R R R R R R R R R R R R E
5| IRRF
)
Local de Entreqga: s| ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
17.07.24 000434/2024 00.028.069, 63 00.002.220,19 00.025.849, 44

I A

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta
de acordo com as disposicdes legais e conforme para a
“liquidacgdo”. 2

Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
Tupancireta o valor total da presente Nota de Empenho,
pelo que damos plena, geral e irrevogavel "quitagao”.
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu RONALDO MACHADO SALLES, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagéo para
afastamento do Municipio no periodo de 22/07/2024 a 25/07/2024.
Para tanto, solicito a concessao de Trés e meia (diarias) como
indenizacao para deslocamento a cidade de Porto Alegre a fim de
participar de reunides . Comprometendo-me desde ja a apresentar os
documentos para a comprovacao. E ainda anexar notas e recibos que
comprovem a permanéncia no local de destino, no prazo maximo de

15 dias sob pena de devolugao das diarias.

RONALDO MACHADO SALLES
Vereador PSDB

Nestes termos, peco deferimento.

Tupancireta, 16 de Julho de 2024.

Presidente da Cdmara Municipal
rest P DEFERIDO

oara | zoz_ﬁ
aSS.. — =y

Bladimir Pereira dos Santos

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




17/07/2024, 10:42 Impresséo - Banrisul [1721223732717]

(S Recibo de Transferéncia
{:“5 ) Numero: 01582836556/00000000410561/148149
b " Data: 17/07/2024
banrisul Hora:  10:40:26

Canal: Office Banking

Data Débito: 17/07/2024

Valor: R$ 2220,19

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatdrio: 0420-39.090574.0-6

Nome do Destinatdrio: RONALDO MACHADO SALLES

Finalidade: 3,5 DIARIA P.ALEGRE AUDIENCIAS

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

031D22FA2B7771C2DEFOC8DEC1C1B1E9FB89
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx 3/6
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Eu, Ronaldo Machado Salles, Vereador deste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatorio sobre meu afastamento do Municipio nos
dias 26 ao dia 29 de Agosto 2024, quando solicitei meu afastamento para a
cidade de Porto Alegre para participar de reunides , conforme atestados e
certificado de presenga em anexo .

Relato que me desloquei a Porto alegre nos dias 26 ao dia 29 de Agosto de
2024, conforme os recibos,notas fiscais e atestado de presengas .

Tupanciretd, 03 de Setembro de 2024.

Ronaldo Machado Salles
Vereador do PSDB

Presidente da Camara Municipal

Bladimir Pereira Dos Santos




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Ronaldo Machado Salles, CPF
557.367.340-87, compareceu no Escritorio do Deputado Federal Lucas
Redecker, localizado em Porto Alegre, no dia 27 de agosto de 2024, para tratar
de assuntos referentes ao municipio de Tupancireta/RS.

—atams. DG
y Juliana Batista
Assessora Parlamentar
Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-8009
CEP 90010-272 Porto Alegre/RS

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 905 — Telefone: (61) 3215-5905
CEP: 70160-900 - https://www.camara.leg.br/




N m BANCADARS _ ,
Legislativa

Eummﬂomaosm

DECLARACAO

Declaro para fins de comprovacao, que,
RONALDO MACHADO SALLES, Vereador de Tupanciret3,
esteve presente nesta Bancada do PSDB, na data de hoje,
para tratar de assuntos referentes a Area de Saude do

referido municipio.

Porto Alegre, 28 de agosto de 2024.

C%) Ice lent%

Assessor Parlamentar,
Bancada do PSDB,

Praca Marechal Deodoro, 101 - sala 106 - 1° Andar - Porto Alegre - RS - CEP 90010-300
Fone: (51) 3210.2789 - Fax: (51) 3210.2781 - E-mail: bancada.psdb@al.rs.gov.br




GABINETE DEPUTADO PEDRO PEREIRA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO SUL

Palacio Farroupilha, 29 de agosto de 2024.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Exmo. Sr. Ronaldo Machado Salles,
Vereador do municipio de Tupancireta, esteve 'na Assembleia Legislativa na presente

data tratando de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

WL g ' R
W B w

" Deputado E _ REIRA

- DOE SANGUE! DOE ORGAOS! SALVE UMA VIDA!
- Praca Marechal Deodoro, 101 - 7° Andar - Porto Alegre - RS - CEP 90010-900 -

- Fone: (51) 3210 1445 — Celular: (51) 999040311
- E-mail: pedro.pereira@al.rs.gov.br - Site: www.al.rs.gov.br/pedropereira/ -




HOTEL SILCCH LTDA.
Rua Coronel Vicente, 224 - Centro - Porto Alegre/RS

Insc. Municipal: 199.576.2.9 CNPJ: 05.080.413/0001-47
NOTA FISCAL DE SERVIGCO : ;
Imp. S/Servigos de Qualquer Natureza 1.4 VIA N2 1353
Emisséo até: 08/08/2020 Data da Emiss3o: 26 ...... 7 :’) .................. / 2024/
Nome ou Firma: oSl Q6. .. £2acud .. . SALLES,
Endereco: N°
Municipio: Fone: Estado: ...
CNPJ/CPF: Insc. Estadual:

DISCRIMINAGCAO DO SERVICO PRECO DO SERVIGO
3 DiANLA 1\5@@0: .......

l

2. wre 28. JF/2

v/
...

)
TOTAL APROXIMADO DE TRIBUTOS FEDERAIS, ESTADUAIS E TOTAL R$ ~
MUNICIPAIS, ____%, RS CONFORME LE| 12741/2012. Sa,poi
RETENGCOES Aliquota Valor

'iSSQN por substituigao tributaria

GRAFICA LIBRA - CNPJ 92.027.051/0001-25 - Inscr. Mun.: 083.344.2.0 o
0211, - 3X50 - 1301 a 140C - 07/17 - AIDF n° 00716310/2017 Valor Liquido




4QWOS TR IBYYS MrM  BIBMILOS EUBYYS

CEWVER SHOP COMERCIO DE ALINENTOS LTDA
Rua Rua Jose Montauri, 115
Porto Alegre - BS - Tel:3228-7916
CAPJ 01.618.146/0002-49 IE: 0962775308
JOCUMENTD AUXILIAR DA NOTA FISCAL
OFE CONSUMIDOR ELETRONICR

ITEM EODth DzSFRlLQh

0D, N.UL UNITARTO (RS) ST UL TTEH (RS) S er WERZ«DNISe AL suoRny S kg
TEEVEBZILOPZEYZ (OESBZTUOLINY 3P 010703044

IO SV ET $ZOZ/BO/9Z 1 °TI@S CBIEENOOE OIN B-I4N

01 U’*qfwlnlﬂuh’d BEUA PEJVH S5
1 kG x 3,79 T02 3,79
(2 UOUOUU 3939301 SONHO VAL ﬂ ZOG 1 UN X1, 9 703 1,29 )
) LB-0VE L€' LSS d4dD

47D, TOTAL DE ITENS 0 RO & om
TOTAL (R&) 508 = . e oRrTeATERoEERaROTanC FELERRRREEE S e
qa LOR TOTAL (RkS) 5,08 : L0L9bZTSBTIS9EEN000TO0SI+OTONOELPEEZIEQOZE b
(nqusxn 6,00 324N/49 A0B S ze BS MMM/ / tsdqy
TRUCO (R$) 0,92 w8 0Ssedy ap 8Aey) elad 811nsuo)
Consulte pela Chave I)E fcesso en: o0zt OuIaHNIo
Wi sefaz TZ‘UUJ.UF/”ka/LJHSU ta ofieq .i01ep OLNIWYOYd 30 YWMOS
- e 00°2T Sd TYLOL HOTYA
4324 U801 6181 4600 0249 6500 5000 0409 9610 0047 1427 100 SN3LI 3a 101 31
”“"”"""i ------- ) '-"i ———————————————————————— 0021 0021 L H ---------
CONSUNIDOR CPF: 557.367.340-87  eoeieeemce o 5
Nunera: 000040998 - Serie: 005 1830L°A | 3tunA | Nn | epad I oedTudseq | 'po,
Emissao: 23/08/2024 10:41:30 1§ 0 0 Ao S s o o ot i weiaeie
Protocolo: 243240731179657 YOINOYMLII3 YOAIWNSNOD 30 TT¥ISId YION YQ

YYITIXNY OLNIWND0A - @-24N J4NYQ

98PE-TS666 (SS) - SH - YINYM YLNYS
___________________________________________________ £-09046 - S3QUNOT YHSN - OSPT YIIY SOYWMI 0OMYT
RdelEﬂtd a0 cupon 047142, POV 095 TOY#0r0/601 :3'1 $0-1000/68% 6EZ'9€ :(dND
YIONIINIANOD 3G Y01 0I3A0Q

frib.fiprox RS Fed: 1,17 Est: 0,60 Mua: 0,00
Fonte: IBPT

Li? Ox:5 Ecf:h Orerda) 8350 Est

LANCHES ADDE
CNPJ: 08.124.284/0001-00 ADILAR GIONG

AV BORGES DE MEDEIRCS, 324 CENTRO - P«. RTO

ALEGRE - RS 30020 -J_'O Fone 3224-7610 LE
096‘
DOCUMENTO RUVWLIAR DA MOT sl DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrig 30 Qtd Un ViUnit. Vi Total
001 232 ALA MINUTA

1

UN X 22,00 22,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 22,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 22,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs gov brinfce/censuita
4324 0809 1242 8400 0100 6500 1000 6251 8317 5431
2887
CONSUMIDOR CPF: 557.367.340-87
NFC-¢ n® 000026193 Serie 001 29/08/2024 10:35:07
Protocoio de Autorizacdo: 243240731134569
Data de Autorizagdo 28/08/2024 10:35.08

PDV. 001 \ Operador ADlLAR VVendedor - Valor
aproximado tributas R$ 6,7(30,45%) Fonte: IBPT /
Dinheiro

BitGom Softwares




Verodd

PANORAMA BAR E RESTAURANT
CNPJ: 54661, 748/0601 - 21
R VOLUNTARTOS DA DATRIA 09

WRTO ALER

“= 0 R$ 38,00

¥is Uik

SALLE  AUTURLZADA COW SENSA

V320 Tusbla- 3o U =Usenlsabdd 70477580 /L0

DALTO SCHETLE
CHNED L YAGY T 7900001 21 1h. U9LL292120
RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 5ud, CENT
Forto Alegr e Koo Gf ande Jdo Sul
NFC-¢ Lucumento auxl.iat de Nola Fls
wal Eletrontca
o TTCM
QTC UN I'NT! TOTA

T PRATU DU 1 €

1 1 ' o NUIb}
(Tb TOTAL DE ITEMG 140
VALOR TOTAL b 38 .00
FORMA CE FAQAMENT O VAL ro BAGY

CARTAG 38,00

Consulte pela have de acesso om
vivw sufaz s gov br fnfee/seonsalis

43240894691748000121650020
000209391655029302

Niner o 2068
270002024 19 S6 45
Protocolo de autor 1zacdu 24324071635
99355
Bata de wirar o ecio
2¢. /0872024 18 S0 45

Tributos Aprcx por esfera rod nd 5

iV Est K$ 6 84 F LaPd
CEF/CNP ) 557 34087
6/(n/v4 19 B0 A5 1 23 101 435
“AH41 740001 21 « AIRTAG
CAINA Pidoh

————————— switumatlze pdy mobiz=ss=z===

54.479.661/0001-41 REST ATURTTI GRILL LTDA
REST ATURTTI GRILL LTDA
TU ENG ACELINC DE CARUALHO 10 ANDAR 1 CENTRO PORTO RELGRE-RS
F: 321654987 IE 0964012952
Docunenta Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

ITEM CoDIGO DESCRIGAD Qro UN - U.UN V.TCTAL
001 1 BUFFET LIVRE TN 32,00 32,00
4TD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL 32,00
FORMA DE PAGRHENTO VALOR PAGO
DINHE RO 32,00

Consulte pela Chave de Acesso en .
httes://uuw.sefaz, rs.gov. br/NFCE/NFCE-CON. aspx
4324 0854 4796 8160 0141 6510 1000 0004 6614 1313 6867

Consunidor: CPF 55736734087
NFCe 466 Série 101 28/08/2024 12:23
Protgcele Autorizacao 243240725318234

Operador: SUPERVISOR Caixa: 101 Loja: i
softuare: Logicbox.con.br



o ‘FARMACTA
&/ PRECOPOPULAR
(HPJ: 94.653 45!}5?57"?4 o
C1f LATIKO ARERICARA DE ﬁlﬂgtﬁgtﬁ;ds
799 - PP POA “Uiﬂhiﬁﬂfdivl 4 B
RUR LOLUKTARTOS DA PATRIA, 76, CENTRO, PORTO ALEGRE. RS - Fones
51) 3221-2012 . . —
- éUL&ﬂiNEU ik, O NOTR FISCRL Dt CONSUKTOOR ELETRONILA

6di96 Pescr ican »

‘ ﬂt/dn freco U1 ot

1000012355007 SAB HIVER BARRA B3GR Hanﬂégﬁa o ng
2 UN fis 3.89 RS 7,7

’ 2

{itd Total de [fens Rs 7,76

Tatel Re 7,78
f pagar Vator Pago

Forna Paganents RS 10,00
DIRHEIRO R$ 7,22
Troco

Consulte pein chave dg BCBSS fg
uuu;SEfBl.rS.QDU.UrInTce!Ecn?Q }5 ppn
4374 0BA4 6834 8101 5794 £500 1000 8947 ff|§103?3 1!@?12.12
NFi-¢ NUHl (00894733, Séries 001 77708/2024 16122

.-
P
CONSUNIDOR CPF: 557.367:340-8?“ e
Prot. Autorizagdo: 743240721902924 27/08/2024 18: 10 b

U: 9, OPER.: 347089 PR -
E%LJHJRPRQ;IHHUH TRIBUTOS (Lei 12.741/2012) - FEOERALS: RS 1,14
- ESTADUATS: R 1,32, Fonte: 18PT. o
gC ST Ret. Ant.: 0.44, 1CHS ST Ret. Ant.: 0.04

54.479.681/0001-41 REST ATUATTI GRILL LTDA
REST ATUATTI GRILL LTDA
TU ENG ACELIND DE CARUALKD 10 ANDAR 1 CENTRC PORTO AELGRE-RS
F: 321654987 IE 0964012952
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

ITEM CODIG0 DESCRICAD Q7D UN VUK V.TOTRL
001 1 BUFFET LIVRE 10N 32,00 32,00
Qr0. TOTAL DE ITENS 001
UALOR TOTAL 32,00
FORMA DE PAGAMENTO UALOR PAGD
DINHEIRO 32,00

Consulte pela Chave de Acesso en .
https://uuw.sefaz. rs.gov. br/NFCE/NFCE-CON. aspx
4324 0854 4796 6100 0141 6510 1000 0004 6213 9882 9200

Consunidor: CPF 55735734087

NFCe 462 Série 101 27/08/2024 12:09
Protocolo fiutorizacio 243240718631084

Operador: SUPERVISOR Caixa: 101 Loia: 1
Software: Logicbox.comn.br

UENTER SHOP COMERCIO DE ALIKENTOS LTDA
Rua Voluntarios da Patria, 282 - Tel:3076-7100
Ports Alegre - RS CEP:90030-001
CHPJ 01.6168.146/0001-68 [E: 0962600601

[(OCUMENTD AUXILIAR DA NOTA FISCAL

ITEK CODIGD

DE CONSURIDOR ELETRONICA

QTD. UN.UL UNITARID (R$) ST UL ITEM (R®)

21 9

1891962051336 PRO FORMA 460G VISCO

1 UN x 6,99 T04 6,99

02 07692640800000 PEPST COLA 2L 1 UN x 6,49 F 6,49

TD. TOTAL DE ITENS
UALOR TOTAL (RS)

Dinheiro

TRUCO (Rs)

fonsulte pela Chave de Acesso em:
wuy.sefaz.rs.qou.br/nfee/consulta

4324 0601 6181 4600 0168 6501 2000 0286 1610 0033 2908

Referente ao cupon 033
Trib.Aprox R$ Fed:

Fonte: IBPI

oo

CONSUMIDOR CPF: 557.367.340G-87
Numera: 0060028616 - Serie: 012
Enissac: 27/08/2024 18:33:01
Protocole: 243240722155693

9 Hun: 0,00

List €x:12 Ecf:1Z Dper(g) 8137~ Sinone Cardoso




